
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025 m. balandžio 16 d. Nr. LK-121

Plungė

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 31 d., 14.00 val.

Posėdžio trukmė – 1 val.

Posėdžio pirmininkė – Roberta Jakumienė, Vietos ūkio skyriaus vyriausioji specialistė

(ekologė).

Posėdžio sekretorė – Dangirutė Jurkuvienė seniūnijos seniūnė;

Komisijos nariai:

Anastasija Bojog, Plungės rajono savivaldybės mero patarėja;

Kristina Petrulevičienė, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Virgina Butkienė, Plungės miesto, Birutės- Stoties seniūnaitijos seniūnaitė;

Ramūnas Lydis, Ekologijos klubo „Liepija“ narys;

Dalyvavo:

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos atstovas

Nerijus Ablingis.

Sonata Serapinienė, Plungės miesto seniūnijos specialistė;

Algirdas Jašinskas, Plungės miesto seniūnijos specialistas;

Eugenijus Palubinskas, SĮ. „Plungės būstas“ direktorius;

Loreta Fedaravičienė, Dariaus ir Girėno g. seniūnaitijos seniūnaitė.

PASTABA. Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisija (toliau – Komisija) sudaryta ir jos Nuostatai patvirtinti Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2024-06-27 sprendimu Nr. T1-152 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų

ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“.

Klausimo svarstyme dalyvavo šeši Komisijos nariai iš dešimties.  Komisijos nuostatų 25 punkte

nustatyta, kad Komisijos posėdžiai teisėti, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė visų Komisijos

narių. Pažymima, kad klausimo svarstyme dalyvavo pakankamas Komisijos narių skaičius.

DARBOTVARKĖ. Dėl išvados pateikimo dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti ir/ar genėti

saugotinus medžius (trys šermukšniai, šešiolika beržų, viena eglė, vienas klevas, trys uosiai), kurie

auga daugiabučio namo, esančio adresu Dariaus ir Girėno g. 42, Plungė, sklype.

1. SVARSTYTA. Išvados pateikimas dėl būtinybės kirsti ar kitaip pašalinti ir/ar genėti

saugotinus medžius (trys šermukšniai, šešiolika beržų, viena eglė, vienas klevas, trys uosiai), kurie

auga daugiabučio namo, esančio adresu Dariaus ir Girėno g. 42, Plungė, sklype, pagal SĮ. „Plungės

būstas“ prašymą. Prašyme nurodyta, kad medžius reikia pašalinti ir/ar genėti, nes lūžinėja medžių

šakos, medžiai kelia pavojų. Dėl medžių pašalinimo ir/ar genėjimo prie prašymo pateiktas 51 proc.

gyventojų pasirašytas sutikimas.

Komisija medžius vertino vietoje. Komisijos posėdžio metu buvo įvertinti šie medžiai:

beržai, kurių skersmuo matuojant 1,3 m. aukštyje 31, 48, 43, 51, 41, 33, 58, 54, 42, 61, 23, 34, 61,

23, 34, 61, 34, 63, 36, 58, 62, 48, 29  centimetrai, eglė, kuriuos skersmuo 30 cm, klevai 51 cm ir 34

cm skersmens, šermukšnis 28 cm skersmens, uosiai, kurių skersmuo 24, 45, 43, 50, 33/42

(dvikamienis) cm skersmens.

Elektroninio dokumento nuorašas



Vertinimo metu nustatyta, kad daugiabučio namo sklype auga keturi blogos būklės medžiai

t. y. 29 cm skersmens puvinio pažeistas beržas, 34 cm skersmens blogos būklės ir iš šaknų virstantis

klevas, 28 cm skersmens džiūstantis šermukšnis, kuris auga prie daugiabučio namo laiptinės ir 24

cm. skersmens nudžiūvęs uosis. Komisija vienbalsiai pritarė šių keturių medžių pašalinimui

nekompensavus jų atkuriamosios vertės.

Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams,

patvirtintų Lietuvos Respublikos vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 (Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr.1101 redakcija) (toliau – Kriterijai)

2.1. punkte nustatyta, kad nudžiūvę medžiai nėra priskiriami saugotiniems želdiniams.

Vadovaujantis Kriterijais 24 cm skersmens uosis nėra priskiriamas saugotiniems želdiniams ir jo

pašalinimui Leidimas nėra reikalingas.

Likusių medžių pašalinimui Komisija nepritaria, nes medžiai pagal aplinkos ministro

tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios vertės įkainiuose nustatytus želdinių būklės vertinimo

kriterijus nėra priskiriami nepatenkinamos ar blogos būklės želdiniams. Vertintų želdinių būklė gera

arba patenkinama dėl to rekomenduojama juos išsaugoti.

Plungės miesto seniūnijos atstovai papildomai nurodė, kad reikėtų įvertinti besiribojančiame

kito daugiabučio namo esančiame sklype (Dariaus ir Girėno g. 44) augantį 62 skersmens beržą dėl

kurio buvo kreipęsi gretimo namo gyventojai. Plungės miesto seniūnė informavo, kad pritartų beržo

pašalinimui, tačiau kiti Komisijos nariai nesutiko, nes beržo būklė nepriskiriama nepatenkinamai ar

blogai.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 25 straipsnio 2 dalimi Aplinkos

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos  (toliau – AAD) atstovas  pateikė savo nuomonę

dėl svarstomo klausimo 2025-04-01 raštu AD5-6702 „Dėl saugotinų medžių kirtimo valstybiniame

žemės sklype adresu Dariaus ir Girėno g. 42, Plungė“, kuriame nurodyta, kad AAD neprieštarauja,

kad būtų pašalinti nepatenkinamos ir blogos būklės medžiai: puvinio pažeistas 29 cm skersmens

beržas, 28 cm skersmens džiūstantis šermukšnis ir 34 cm iš šaknų virstantis klevas. Kitus 2025-03-

06 SĮ „Plungės būstas“ prašyme nurodytus saugotinus medžius AAD rekomenduoja išsaugoti.

Komisija nustatė, kad daugiabučio namo sklype iš laiptinių pusės auga vyšnia ir gudobelė.

Šie medžiai nepriskiriami saugotiniems želdiniams, bet Komisijos nariai daugiabučio namų

gyventojams rekomenduoja šiuos medžius išsaugoti.

IŠVADA:

1. Pritarta trijų blogos būklės medžių (29 cm. skersmens beržas, 34 cm skersmens klevas,

28 cm skersmens šermukšnis) pašalinimui nekompensavus jų atkuriamosios vertės.

2. Nudžiūvęs uosis, kurio skersmuo 24 cm nėra priskiriamas saugotiniems želdiniams ir jo

pašalinimui Leidimas nėra reikalingas.

3. Nepritarta beržų, kurių skersmuo matuojant 1,3 m. aukštyje 31, 48, 43, 51, 41, 33, 58, 54,

42, 61, 23, 34, 61, 23, 34, 61, 34, 63, 36, 58, 62, 48 centimetrai, eglės, kurios skersmuo 30 cm,

klevo, kurio skersmuo  51 cm ir 45, 43, 50, 33/42 (dvikamienis) cm skersmens uosių pašalinimui.

4. Rekomenduota išsaugoti iš daugiabučio namo laiptinių pusės augančią vyšnią ir

gudobelę.

PRIDEDAMA. AAD 2025-04-01 rašto Nr. AD5-6702 „Dėl saugotinų medžių kirtimo

valstybiniame žemės sklype adresu Dariaus ir Girėno g. 42, Plungė“ el. dokumento nuorašas, 2

lapai.

Komisijos pirmininkė                                                                     Roberta Jakumienė

Komisijos sekretorė                                                                        Dangirutė Jurkuvienė

Protokolas pasirašytas elektroniniais parašais



APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

ŠIAULIŲ VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Smolensko g. 15,  03201 Vilnius,

tel. (8 5) 216 3385, el. p. info@aad.am.lt, http://www.aad.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304766622

Valdybos adresas: M. K. Čiurlionio g. 3, 76303 Šiauliai

Plungės rajono savivaldybės

Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisijai

el. p. savivaldybe@plunge.lt

2025-04-01 Nr. AD5-

Į Nr.

DĖL SAUGOTINŲ MEDŽIŲ KIRTIMO VALSTYBINIAME ŽEMĖS SKLYPE ADRESU

DARIAUS IR GIRĖNO G. 42, PLUNGĖ

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdyba neprieštarauja, kad

būtų pašalinti žemės sklype unikalus Nr. 4400-5543-2816 Dariaus ir Girėno g. 42, Plungė augantys

nepatenkinamos ir blogos būklės medžiai: puvinio pažeistas 29 cm skersmens beržas, 28 cm

skersmens džiūstantis šermukšnis ir 34 cm iš šaknų virstantis klevas. Kitus 2025-03-06 SĮ „Plungės

būstas“ prašyme nurodytus saugotinus medžius rekomenduojame išsaugoti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsniu, šis

atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas Aplinkos

apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos (Smolensko g. 15, 03201 Vilnius) arba Lietuvos

administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, 01108, Vilnius) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų

administraciniam teismui (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A.

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių

rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, arba per

Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Valdybos viršininkas Almantas Gajauskas

Nerijus Ablingis, tel. 861119295, el. p. nerijus.ablingis@aad.am.lt)

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybe@plunge.lt
https://e.teismas.lt
mailto:nerijus.ablingis@aad.am.lt
mailto:nerijus.ablingis@aad.am.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SAUGOTINŲ MEDŽIŲ KIRTIMO

VALSTYBINIAME ŽEMĖS SKLYPE ADRESU DARIAUS

IR GIRĖNO G. 42, PLUNGĖ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-01 Nr. AD5-6702

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Plungės rajono savivaldybės administracija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Almantas Gajauskas Valdybos viršininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-01 13:55

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-01 13:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 13:32 - 2028-06-19 13:32

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DBSIS

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-01 14:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-19 16:48 - 2025-05-18 16:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-02 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR

TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-16 Nr. LK-121

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Roberta Jakumienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-17 13:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-09 12:43 - 2025-09-08 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dangirutė Jurkuvienė Seniūnas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-17 14:15

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-03-03 12:41 - 2030-03-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2025-04_AAD nuomonė Dariau ir Girėno g. 42.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-22 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




